

Cieszyn: Naczelnik Wydziału Sportu przedstawia priorytety działań

Data publikacji: 30.09.2016 23:30

Na wniosek radnego Rady Miejskiej Cieszyna Krzysztofa Heroka, Naczelnik Wydziału Sportu Cezary Cieńciała przedstawił na wczorajszej (29.09) sesji wizję funkcjonowania sportu oraz propozycję zmian w zarządzaniu i utrzymaniu obiektów sportowych.

□

Gościem wczorajszej (29.09) sesji Rady Miejskiej Cieszyna był Cezary Cieńciała Naczelnik Wydziału Sportu Urzędu Miejskiego w Cieszynie. Naczelnik na wniosek radnego Krzysztofa Heroka przedstawił wizję funkcjonowania sportu w Cieszynie.

Cieńciała wskazał m.in. na takie priorytety działań jak: promowanie sportu wśród dzieci i młodzieży; stworzenie odpowiedniej oferty szkoleń, zajęć sportowych oraz imprez wspólnie z klubami sportowymi oraz placówkami oświatowymi; wspieranie i zachęcanie do współpracy pomiędzy klubami, a rodzicami; wspomaganie organizacji pozarządowych zajmujących się sportem oraz pozyskiwaniem środków pozabudżetowych; wypracowanie systemu wsparcia finansowego szkolenia sportowego; określenie poziomu dotacji z uwzględnieniem istotnych wskaźników; wspieranie organizacyjne oraz udostępnianie obiektów sportowych drużynom seniorskim, które powinny finansować się w znacznym stopniu we własnym zakresie; konieczność analizy funkcjonowania dyscyplin priorytetowych zawartych w Programie Wspierania Rozwoju Sportu; stworzenie systemu informacji o dostępnej bazie sportowej oraz realizowanych przedsięwzięciach sportowo – rekreacyjnych; organizacja dużych wydarzeń sportowych; w miarę możliwości modernizacja obiektów sportowych ze szczególnym uwzględnieniem Stadionu Miejskiego; szukanie możliwości pozyskania środków zewnętrznych na dofinansowanie inwestycji.

System wsparcia finansowego szkolenia sportowego musi opierać się na informacjach, które w prosty sposób są do zweryfikowania. Przyczyni się do tego prowadzenie konkursów w taki sposób, że wniosek będzie dotyczył sekcji, a nie klubu jak to miało miejsce dotychczas. Stworzenie specjalnego portalu internetowego, na którym kluby będą publikować informacje o realizowanych programach, pozwoli na monitorowanie realizacji i lepszą kontrolę. Każdą umowę musi kończyć nie tylko sprawozdanie i rozliczenie przekazanych środków, ale również analiza uzyskanych efektów po stronie Wydziału Sportu – zwracał uwagę Cieńciała.

Naczelnik wymienił także wskaźniki mające wpływ na określenie poziom dotacji: ***olimpijski charakter dyscypliny, popularność dyscypliny w Cieszynie, priorytet dyscypliny dla Cieszyna, poziom wkładu własnego w projekcie, osiągnięcia sportowe sekcji i jakość współpracy z miastem.***

Naczelnik przedstawił również propozycję zmian w zarządzaniu i utrzymaniu obiektów sportowych. ***W związku z likwidacją MOSiR w Cieszynie, stopniowo obiekty, którymi dotychczas MOSiR zarządzał będą przejmowane w części przez Wydział Sportu. Od 1 listopada br. powinna zostać przejęta Hala Widowiskowo-Sportowa, a do końca roku również Kąpielisko Miejskie i Pawilon Judo oraz strefa rekreacji i wypoczynku w Markłowicach. Szkolne Schronisko Młodzieżowe przejmie obiekty przy Al. Jana Łyska 21 – wyliczał Cieńciała.***

Jak podkreślał Cezary Cieńciała większość z tych obiektów wymaga modernizacji oraz efektywniejszego wykorzystania, do czego Wydział Sportu będzie dążył. ***Mam nadzieję, że te założenia Wydziału Sportu uda się realizować i doprowadzimy do pozytywnych zmian w cieszyńskim sporcie*** – tymi słowami zakończył swoje wystąpienie Cezary Cieńciała.

Po prezentacji Naczelnika wśród radnych rozgorzała dyskusja na temat cieszyńskiego sportu, do której włączył się również Burmistrz Ryszard Macura. Włodarz odniósł się do tematu wdrażania nowych imprez sportowych. ***Jestem zwolennikiem systematycznego działania i zadania, które wyznaczyłem Naczelnikowi w pierwszym etapie powinny się skupić na systemie szkoleń. Wychodzę z założenia, że człowiek który robi wszystko naraz,***

wszystko naraz robi źle. Chciałbym żeby to działało systemowo. Czyli jeżeli uregulujemy system szkoleń przejdziemy do obiektów sportowych. Jednak na tym etapie ja osobiście od Naczelnika nie oczekuję rewolucji dotyczących nowych imprez sportowych. Zależałoby mi na tym żeby utrzymać te które są. (...) Uczciwie mówię, że w pierwszej kolejności postawiłem na zorganizowanie systemu szkoleń, co wydaje się najbardziej potrzebne. Natomiast do tych pozostałych zadań myślę, że też dojdziemy – mówił Macura.

Zobacz również: [Cezary Cieńciała o sporcie w Cieszynie](#)

MSZ